
Tálín
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.247556N, 14.227160E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 419 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 398 15

Adresa URL: www.talin.cz

Památky a zajímavosti Tálín
V obci se zachovala kaplička svatého  Václava z roku 1906.
Obec Tálín leží v půvabné jihočeské krajině na břehu Tálínského rybníka s rozlohou 52 ha.
Rybník má dvě hráze - na jižní a západní straně, zpevněné staletými duby. Uprostřed rybníka je
malý ostrůvek. První zmínka o Tálínském rybníku je z roku 1515 ve smlouvě mezi Ondřejem
Sedleckým z Tálína a protivínskými poddanými ze vsi Žďáru. Dnes rybník obhospodařuje Školní
rybářství Protivín. Přestože se jedná o rybník chovný, který není určen k rekreaci, je turisty hojně
navštěvován. V létě za účelem koupání, na podzim při výlovu rybníku. Výlov probíhá zpravidla
jedenkrát za dva roky a je spojen s prodejem živých ryb a ochutnávkou rybích specialit. Tálínský rybník je
znám především ze zlidovělé písně „Už se ten Tálínský rybník nahání". Složili ji dva
zamilovaní mládenci z nedalekých Maletic, kteří chodili za dcerou tálínského baštýře. Je tomu již
necelých dvě stě let.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6187/talin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:13:41


